
 
 

お客さま各位 
2023 年 7 月 4 日 

株式会社 日立情報通信エンジニアリング 
OCR イメージソリューション担当 

 

OCR スキャナ HT-4165 モデル＆イメージスキャナ HT-4165-68 モデル 
ナンバリング印字方式の変更について 

 

日頃、日立 OCR 製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

部品供給元メーカーのドットインパクト方式印字ヘッド生産終了に伴い、 

ナンバリング方式をインクジェット方式に変更いたします。 

 

■対象スキャナ 

① OCR スキャナ HT-4165 モデルの表面ナンバリング 

形名：HT-4165-28、HT-4165-48 

② イメージスキャナ HT-4165-68 モデルの表面ナンバリング 

形名：HT-4165-68 

 

■適用時期 

2023 年 8 月以降の出荷分から 

 

■ナンバリング印字色 

黒色のみ 

※ インクジェット方式のインクカートリッジは黒色しか供給されていません. 

オプション「裏面ナンバリング機構」と合わせ、ナンバリング色は表面裏面とも黒色のみに 

なります。 

 

インクカートリッジを含む消耗品のご購入は、従来のお取引先あるいは 

OCR をお買い求めになった販売会社へお問い合わせください。 

※ 既出荷 OCR スキャナ HT-4165 モデルとイメージスキャナ HT-4165-68 モデル向けの 

ドットインパクト方式用ナンバリングリボンカセットの販売は継続いたします。 

 

 

本件に関し、ご不明な点等ございましたら、下記お問い合わせにて承ります。ご利用ください。 

インターネットでのお問い合わせ https://www.hitachi.co.jp/ocr-inq/ 

 

お客さまには大変ご不便をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願いいたします。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


